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Indretning af yderligere lokalefaciliteter til sagsbehandling i regi- 
streringscenter Sandholm, jf. Akt 96 5,5 mio. kr. 
Tilbagebetaling af beløb deponeret til sikkerhed for eller opkrævet 
til dækning for statens refusionskrav mod de asylansøgende for 
underhold m.v. i præasylfasen, jf. aktstykke forelagt ved Inden- 
rigsministeriets skrivelse af 16. marts 1993 3,5 mio. kr. 
Udgifterne ved etablering af 7.000 pladser i flygtningelandsbyer- 
ne, idet projektet dog forventes at give en driftsmæssig mindreud- 
gift pr. plads, da der spares udgifter til husleje 380,0 mio. kr. 
Indretning af Kolding Distriktstoldkammer til asylcenter 3,8 mio. kr. 
Hertil kommer: 
Anslået forbrug til underhold (dvs. udgifter til drift af centrene, 
lommepenge samt udgifter til læge, tandlæge m.v.) i månederne 
marts-december. Gennemsnitligt sat til 110.000 kr. pr. plads, da 
der påregnes høj belægningsgrad i centrene og lavere gennemsnit- 
lig lejeudgift på grund af landsbyerne. Der må dog påregnes større 
husleje end tidligere ved indgåelse af nye lejemål. Der er forudsat 
18.000 asylansøgere i gennemsnit 1.650,0 mio. kr. 

I alt . . .  2.427,8 mio. kr. 

Det bemærkes, at der som følge af udviklingen på asylområdet er igangværende ram- 
meoverenskomstforhandlinger med Dansk Røde Kors, som med virkning fra 1. januar 
1993 vil indebære øgede udgifter til Danske Røde Kors' centrale administration af asylar- 
bejdet. 

Endvidere vil tillæg til rammeoverenskomsten vedrørende personalenormeringen af 
centre etableret i 1993 medføre øgede udgifter til centerpersonale med virkning fra de på- 
gældende centres åbning. 

Endelig vil afregning af a conto-udbetaling af døgnpris og lommepenge til asylansø- 
gere og personer med midlertidig opholdstilladelse, der er indkvarteret på centre, indebæ- 
re merudgifter vedrørende forbruget i januar og februar måned. 

2. Flygtningelandsbyer. 
Den 11. januar 1993 blev der iværksat en udbudsforretning vedrørende flygtninge- 

landsbyer. Udbudsforretningen blev gennemført som en EF-licitation efter den særlige 
hasteprocedure. 7 firmaer blev indbudt til at afgive tilbud inden den 24. februar 1993. Et 
enigt vurderingsudvalg bedømte hovedtilbudet fra Højgaard & Schultz A/S som det mest 
fordelagtige projekt for Indenrigsministeriet og Direktoratet for Udlændinge. Vurderings- 
udvalget bestod af 9 medlemmer fra følgende: Direktoratet for Udlændinge, Dansk Røde 
Kors, rådgivende firmaer, Totalentrepriseudvalget og Forsvarets Bygningstjeneste. Der er 
nu optaget forhandlinger med Højgaard & Schultz om levering af bygninger med i alt 
3.500 pladser i første omgang. 

Udbudsforretningen er gennemført af Forsvarets Bygningstjeneste for Justitsministe- 
riet henholdsvis Indenrigsministeriet, og udgifterne hertil afholdes af underholdsbevillin- 
gen. Forprojektering, administration og projektledelse ved anlæg af flygtningelandsbyer- 
ne varetages ligeledes af Forsvarets Bygningstjeneste for Indenrigsministeriet. Udgifterne 
hertil er indeholdt i den forventede etableringsudgift, jf. ovenfor under 1. 

Der er tale om et særdeles velegent projekt, hvor bygningerne opfylder alle krav i det 
gældende bygningsreglement. Som følge af bygningernes udførelse og kvalitet og projek- 
tets fleksibilitet vil det være muligt at foretage en harmonisk indplacering af flygtninge- 
landsbyer af forskellig størrelse på de arealer, som udvælges hertil. Bygningerne kan ned- 
tages og flyttes efter endt brug, således at man på et tidspunkt kan vælge, at bygningerne 


